

LOTE 01					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	<p>ARMÁRIO 02 PORTAS , COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão (BP);</p> <p>Medindo 1600mm de altura, 800mm de largura e 500mm de profundidade;</p>	Unidade	250	R\$ 2.630,13	R\$ 657.533,33
2	<p>ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS , COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão (BP);</p>	Unidade	200	R\$ 1.551,85	R\$ 310.369,33
3	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO RETANGULAR MODULO PARA 02</p> <p>PESSOAS COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS</p> <p>Medindo 745mm de altura, 1360 mm de largura e 1425mm de profundidade;</p>	Unidade	100	R\$ 3.597,34	R\$ 359.734,33
4	<p>GAVETEIRO FIXO, COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <p>Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em laminado melamínico</p> <p>Medidas externas do gaveteiro: 245mm de altura, 445mm de profundidade e 315 mm de largura;</p>	Unidade	50	R\$ 913,32	R\$ 45.666,17
5	<p>GAVETEIRO VOLANTE, COM AS SEGUINTE</p> <p>CARACTERÍSTICAS:</p> <p>Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em laminado melamínico</p> <p>Medidas externas do gaveteiro: 590mm de altura, 460mm de profundidade e 315 mm de largura;</p>	Unidade	100	R\$ 1.334,24	R\$ 133.424,33

6	<p>MESA EM "L" , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Tampo confeccionado em chapa de MDP contínuo na cor cinza com 25mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces, dotado de passa cabos em plástico injetado com tampa removível. Painel Frontal confeccionado em chapa de MDP contínuo na cor cinza com 18mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces.</p>	Unidade	100	R\$ 3.108,76	R\$ 310.876,33
7	<p>MESA REDONDA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Tampo circular confeccionado em chapa de MDP contínuo na cor madeirada com 25mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces. Fita de bordo para o revestimento e acabamento das bordas planas da chapa, confeccionada em fita de PVC na cor e padrão do revestimento, com resistência a impactos e termicamente estável. Fixada ao substrato pelo processo de colagem com adesivo hotmelt. Com 2,5 mm de espessura</p>	Unidade	200	R\$ 1.971,90	R\$ 394.380,00
8	<p>MESA RETANGULAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Medindo 745mm de altura, 1400mm de largura e 600mm de profundidade; Tampo confeccionado em chapa de MDP contínuo com 25mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces, dotado de passa cabos em plástico injetado com tampa removível</p>	Unidade	100	R\$ 1.925,67	R\$ 192.567,33

9	MESA REUNIÃO OVAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Medindo 745mm de altura, 2000mm de largura e 900mm de profundidade; Tampo confeccionado em chapa de MDP contínuo na cor cinza com 25mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces, dotado de passa cabos em plástico injetado com tampa removível.	Unidade	50	R\$ 2.802,34	R\$ 140.116,83
10	CONJUNTO COPA COM 8 LUGARES	Unidade	20	R\$ 4.829,68	R\$ 96.593,60
11	MESA RETANGULAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Medindo 745mm de altura, 800MM de largura e 600mm de profundidade;	Unidade	8	R\$ 1.697,16	R\$ 13.577,28
12	MESA RETANGULAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Medindo 745mm de altura, 1360mm de largura e 600mm de profundidade;	Unidade	6	R\$ 1.962,67	R\$ 11.776,04
13	MESA REUNIAO OVAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Medindo 745mm de altura, 5000mm de largura e 1250mm de profundidade;	Unidade	1	R\$ 7.218,91	R\$ 7.218,91
14	MESA DE ACESSIBILIDADE L COM REGULAGEM DE ALTURA DIMENSÕES: 1500 x 1500L X 800P X 630/930H mm (LXPXH).	Unidade	5	R\$ 10.884,36	R\$ 54.421,80
15	ARMARIO BAIXO 04 PORTAS , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão (BP); Medindo 745mm de altura, 1800mm de largura e 500mm de profundidade;	Unidade	5	R\$ 2.685,02	R\$ 13.425,08

16	ARMARIO ALTO MULTIUSO COLORIDO Armário Alto Multiuso: Estrutura em MDF 15mm revestido em melamínico branco. Com 9 portas revestidas em melamínico textura colorido, com puxadores individuais. Abaixo 2 gavetões com 4 rodízios revestido em melamínico textura. Dimensões: 1900mm (A) x 1200mm (L) x 450mm (P).	Unidade	15	R\$ 3.205,17	R\$ 48.077,60
17	MODULO EXPOSITOR DE LIVROS Estante: Estrutura confeccionada em MDF de 15mm revestido em melamínico textura na cor branca, com prateleiras para encaixe de livros e revistas. Dimensões: 1270mm (A) x 1200mm (L) x 300mm (P).	Unidade	30	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00
18	ARMARIO TIPO COLMEIA Estante: Móvel composto por 15 nichos abertos. Confeccionado em MDF 15 mm em melamínico branco. Dimensões: 160 CM (L) x 100 CM (A) x 30 CM (P).	Unidade	30	R\$ 2.262,35	R\$ 67.870,40
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 2.922.128,71

LOTE 02					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	Cadeira de escritório: Giratória Operacional, com braços reguláveis, conforme ABNT NBR 13962/18, tipo A, com espaldar telado sendo seus ajustes mínimos movimentos independentes para altura e profundidade do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura do apoio lombar, inclinação sincronizada de assento e encosto e ajuste de altura, profundidade a ângulo dos braços.	Unidade	200	R\$ 3.887,82	R\$ 777.564,00
20	Cadeira giratória sem braço. Dimensões mínimas de encosto: 360 de extensão vertical; 410 de largura; 35 mm de espessura mínima da espuma. Dimensões mínimas de assento: 425 mm de profundidade ; 460 mm de largura de superfície; 40 mm de espessura mínima da espuma. Haste de junção do encosto manufaturada em chapa de aço carbono ABNT 1008/1020 com espessura mínima de 6,35 mm e largura de 80 mm, com vinco interno de reforço estrutural e angulação de 10 graus	Unidade	210	R\$ 1.323,48	R\$ 277.931,50

21	<p>CADEIRA DIRETOR GIRATORIA Cadeira com apoia braço, com assento e encosto manufaturados em espumas flexíveis de poliuretano injetadas (moldadas), assento e encosto estruturado em compensado anatômico, multi laminado, resinado e prensado, com espessura mínima de 10,5 mm</p>	Unidade	108	R\$ 2.775,56	R\$ 299.760,12
22	<p>CADEIRA FIXA DE DIALOGO Cadeira de espaldar baixo, sem apoia braços, com assento e encosto manufaturados em espumas flexíveis de poliuretano injetadas (moldadas), assento e encosto estruturado em compensado anatômico, multi laminado, resinado e prensado, com espessura mínima de 10.5 mm.</p>	Unidade	250	R\$ 1.249,34	R\$ 312.335,83
23	<p>Cadeira Corporativa disposta em assentos múltiplos, tipo longarina, não sendo fixos ao piso, com possibilidade de montagem com 03 lugares, sendo as demais características dimensionais, físicas e construtivas descritas abaixo:</p>	Unidade	80	R\$ 3.460,64	R\$ 276.850,93
24	<p>Cadeira fixa empilhável para espera ou diálogo ou reunião, com estrutura manufaturada em aço carbono tubular de seção cilíndrica ou elíptica ou oblonga, com diâmetro ou medida mínima de lado de 22,00 mm, com espessura de parede mínima de 1,90 mm, quatro pés, com tratamento de superfície por meio de pintura a pó de cor preta</p>	Unidade	350	R\$ 1.142,92	R\$ 400.020,83
25	<p>Longarina polipropileno 03 lugares assento: confeccionado em polipropileno (pp), no sistema injeção termoplástica, medindo 470mm de largura e 400mm de profundidade. Possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura e seu travamento é feito com parafusos do tipo aa.</p>	Unidade	110	R\$ 1.329,30	R\$ 146.223,00
26	<p>Longarina polipropileno 06 lugares assento: confeccionado em polipropileno (pp), no sistema injeção termoplástica, medindo 470mm de largura e 400mm de profundidade. Possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura e seu travamento é feito com parafusos do tipo aa.</p>	Unidade	5	R\$ 2.601,94	R\$ 13.009,72

27	Cadeira Fixa, com apoia braços, com assento e encosto manufaturados em espumas flexíveis de poliuretano injetadas (moldadas), assento e encosto estruturado em compensado anatômico, multi laminado, resinado e prensado, com espessura mínima de 10.5 mm	Unidade	15	R\$ 1.456,94	R\$ 21.854,10
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 2.525.550,04

LOTE 03					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
28	LEITO PARA CRIANÇA INFANTIL - Modulo de descanso Leve, lavável, montada através de encaixe, sem velcro e parafusos.	Unidade	1000	R\$ 623,33	R\$ 623.333,33
29	Conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa central, 06 (seis) mesas circulares e 6 (seis) cadeiras.	Unidade	150	R\$ 6.771,78	R\$ 1.015.766,50
30	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira Mesa individual, Dimensões: 750 altura x 465 profundidade x 605 largura mm	Unidade	4000	R\$ 1.098,37	R\$ 4.393.466,67
31	Conjunto para Professor. Mesa: Dimensão 1200 X 600 X 745 MM Tampo confeccionado em chapa de MDP contínuo com 25mm de espessura e revestimento em filme melamínico texturizado de baixa pressão nas duas faces, dotado de passa cabos em plástico injetado com tampa removível. Instalado no tampo em cavidade usinada porta livro oblongo em polipropileno virgem medindo 220 x 50 x 12 mm.	Unidade	800	R\$ 1.549,83	R\$ 1.239.861,33
32	Armário Trocador com 02 portas e vão central com duas prateleiras. Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca; Medindo 850 mm de altura, 1350 mm de largura e 600mm de profundidade:	Unidade	50	R\$ 2.426,01	R\$ 121.300,50

33	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira Mesa individual, Dimensões: 594 altura x 465 profundidade x 605 largura mm	Unidade	1500	R\$ 971,51	R\$ 1.457.270,00
34	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58 mm chapa 16 (parede 1,5 mm), pés em tubo 38 mm (parede 1 ½") chapa 16 (parede 1,5 mm). Fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30(parede 1,50 mm) dando assim resistência à superfície do tampo	Unidade	1500	R\$ 1.113,71	R\$ 1.670.570,00
35	Conjunto refeitório Adulto com 01 mesa e seis cadeiras	Unidade	410	R\$ 4.112,08	R\$ 1.685.952,80
36	Armário porta Cartolina com 08 gavetas e 02 portas Confeccionado em painel de Partículas de Média Densidade (MDP), revestido em ambas as faces com laminado melamínico de baixa pressão (BP) na cor branca; sendo frente das portas e gavetas com revestimento BP em 1 face e na face frontal em formica. Medindo 1600mm de altura, 900mm de largura e 580mm de profundidade.	Unidade	40	R\$ 4.617,84	R\$ 184.713,47
37	CONJUNTO COM UMA MESA QUADRADA E QUATRO CADEIRAS EMPILHÁVEIS INFANTIL	Unidade	150	R\$ 2.295,20	R\$ 344.280,00
38	Conjunto refeitório Infantil com 01 mesa e dois bancos	Unidade	204	R\$ 2.005,27	R\$ 409.074,40
39	Cadeira universitária: com prancheta sendo o assento em espuma injetada estruturado em peça injetada em alta pressão a partir de termoplástico copolímero, do tipo polipropileno, com espessura mínima de 3,0 mm, com aletas de reforço na parte inferior.	Unidade	50	R\$ 2.039,33	R\$ 101.966,67
40	MESA ACESSIVEL COM REGULAGEM DE ALTURA Dimensão: 1400 x 800 x 630 x 930 (L X P X A1 X A2) Tampo confeccionado em MDP com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm.	Unidade	65	R\$ 8.466,67	R\$ 550.333,33

41	Conjunto aluno tamanho 03 Mesa - Estrutura em tubo de aço, seção retangular, colunas com barramento duplo em tubo de 20x40mm (parede 1,50mm) e 20x30mm (parede 1,50mm) chapa #16. Travessas inferiores em tubo 20x40 (parede 1,20mm), travessa superior em tubo 20x20 (parede 1,90mm) para fixação do tampo. Uma travessa sob o porta livros de 30x40mm (parede 1,20mm) e outras duas travessas sob o tampo para reforço de sua parte superior em tubo 20x20 (parede 1,20mm).	Unidade	1000	R\$ 928,08	R\$ 928.083,33
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 14.725.972,33

LOTE 04					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
42	Armário de aço com 2 portas. Dimensões aproximadas: 1980 x 900 x 400 mm (altura x largura x profundidade), Armário em Aço com 2 (duas) portas de abrir, com 4 (quatro) prateleiras internas confeccionadas em MDP, com caixa externa não desmontável e portas embutidas.	Unidade	300	R\$ 4.420,00	R\$ 1.326.000,00
43	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS Arquivo em aço com 4 (quatro) gavetas para pasta suspensa, tamanho ofício.	Unidade	300	R\$ 4.020,00	R\$ 1.206.000,00
44	ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA DE AÇO PARA LIVROS Composta por 10 prateleiras reguláveis, encaixadas nas colunas formando 5 vãos com alturas ajustáveis de cada lado e duas prateleiras úteis sendo uma de cada lado formando uma base fixa.	Unidade	100	R\$ 4.436,67	R\$ 443.666,67
45	ESTANTE DE AÇO Desmontável com 6 prateleiras, travamento nas laterais e no fundo em forma de "X", com as seguintes características: Móvel todo em aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; Dimensões: 2000 mm altura x 920 mm largura x 450mm profundidade; Chapas em aço carbono laminado.	Unidade	200	R\$ 1.380,00	R\$ 276.000,00

46	<p>ESTANTE COM GAVETA BAIXA Dupla Face 2m Dimensões L 100 X A 200 X P 58 CM Estante com gavetas altas face dupla, totalmente confeccionada em chapa de aço com baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras.</p>	Unidade	100	R\$ 5.290,00	R\$ 529.000,00
47	<p>ROUPEIRO EM AÇO 12 PORTAS 1970x930x400 Móvel todo em aço com corpo externo não desmontável e portas embutidas; cor cinza; Dimensões externas: 1.970 mm altura x 945 mm largura x 400 mm profundidade; Dimensões internas dos compartimentos: 465 mm altura x 300 mm largura x 360 mm profundidade; Fabricados em chapa 22 (0,75 mm); Pintura eletrostática a pó; Alça para fechamento com cadeado contendo um furo oblongo de 12x8 mm, sendo uma peça ponteadada no lado esquerdo central da porta e outra no corpo lateral do roupeiro, de maneira que ao fechar as portas não apresentem distorções de encaixe; Bordas dobradas em todo seu contorno em perfil "U"; Duas fileiras de 4 (quatro) venezianas para ventilação medindo 70 x 80 mm.</p>	Unidade	100	R\$ 4.616,67	R\$ 461.666,67
48	<p>Roupeiro em Aço com 8 (oito) portas Armário tipo Roupeiro; confeccionado em aço com sistema de abertura e fechamento das portas através de painel eletrônico (alfa numérico, marca do fabricante e informações de utilização para o usuário), portas chapa 0,90mm (#20), Fechamento lateral em chapa 0,60 (#24) e estrutura em chapa de 1,20mm (#18); Deverão conter 08 (oito) portas, sendo 07 (sete) portas utilizáveis aos usuários (numeradas de 01 a 07) e 01 (uma) porta onde deverá estar os compartimentos elétricos de abertura e fechamento das demais portas, com sistema de abertura e fechamento através de fechadura cromada com chaves em duplicata (não utilizável pelos usuários).</p>	Unidade	50	R\$ 4.660,00	R\$ 233.000,00

49	<p>ROUPEIRO DE AÇO CONTENDO 04 PORTAS, confeccionado em chapa 0,60mm (#24) no corpo e portas; e em chapa de 1,20mm (#18) na sua estrutura interna, e divisórias internas em polipropileno de alta resistência na cor cinza claro com furos em suas extremidades que permitem circulação interna de ar evitando assim a permanência de odores na parte interna (as 06 divisórias internas, sendo 2 bases, 2 entre os compartimentos e 2 na parte superior, são peças injetadas e sem perfurações/manipulações manuais, livres de rebarbas), possuindo dispositivo em aço para a fixação de batentes de portas e cabides ganchos em arame galvanizado para colocação de roupas e objetos.</p>	Unidade	50	R\$ 4.926,67	R\$ 246.333,33	
					TOTAL LOTE 04	R\$ 4.721.666,67
					TOTAL	R\$ 24.895.317,75